
FSC 

MISTO 
Papi produzido 
I  pater  de bride 

reponsiveis 

.SC' C128031, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N'140 I FORTALEZA, 03 DE JULHO DE 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Adjudicação e Homologação. 0 processo licitatório na modali 
n" 2020.02.19.01-SE1NFRA, cujo objeto é a contratação  dc  serviços de engenharia para construção da Praça na localidade de Riach 
de Apuiares-Ceará foi Adjudicada e Homologado em favor da empresa: Carvalho Construções Serviços e Locações - EIRELI, CNP 
no valor total de RI 148.770,69 (Cento e quarenta e oito mil setecentos e setenta reais e sessenta e nove centavos). Apuiarks, 17 de 
Barros de Pinho Vasconcelos - Secretário de Infraestrutra. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA — EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 007/2020 — 
SMS, cujo objeto é a aquisição de recarga de oxigênio, balas/cilindro e reguladores de oxigênio com fluxo metros para suprir o Hospital Municipal  Dr.  Gentil 
Domingues, tipo Menor  Prep  por Item, com data de abertura mareada para o dia 20 de Julho de 2020, as 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina- CE, 03 de julho de 2020. A comissAo. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicavao e Homologação do Pregão Eletrônico N° 20/20/PE-SS. 
Adjudicado e Homologado em 02-07-2020, em favor da licitante vencedora:  FA AD  Fernandes Elias Ltda - ME.  End.:  Rua Barbara de Alencar, no 1837— Sala 
4, Bairro: Aldeota, Fortaleza, Ceara. CNPJ: 23.744.368/0001-60, vencedora no valor de R$ 67.449,61, do Pregão Eletrônico, IV 20/20/PE-SS, que tcm por 
finalidade a aquisição de equipamentos e material permanente destinados ao Hospital Municipal Dra.  Franey  Frota, para atendimento à unidade de Atenção 
Especializada em Saúde. Ipaporanga/Ce, 02 de julho de 2020. Maria Clara Wylany Brandão Pinto - Fundo Municipal de  Sande.  

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lrauçuba — Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Central  dc  Licitação do Munieipio de lrauquba 
CE torna publico o Edital de Concorrência Pública o" 2020.06.30.02, de objeto Contratação de Pessoa Juridica para prestar os serviços de Construção de 
Melhorias Habitacionais para o Controle da Doença de Chagas, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social, Habitação, Cultura. Turismo e 
Juventude. Abertura dia 05 de agosto de 2020, is 09h00min, na sala da CCL, situada na Rua Walmar Braga, n° 507, Centro. Irauçuba/CE, 02 de julho de 
2020. Renata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de ltapipoca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n° 20.10.01/CP. A  CPL  da Prefeitura Municipal 
de Itayipoca comunica aos interessados que, no dia 03 de agosto de 2020, is 09h0Omin, estará abrindo licitação cujo objeto é CONTRATAR PESSOA 
JURID1CA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇA0 DA PRAÇA DOS ESPORTES E CULTURA PEC 700, NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/ 
CE. 0 Edital completo poderá ser adquirido pelo sitio https://licitacocs.tcc.cc.gov.br. ltapipoca/CE, 02 de julho  dc  2020.  Nara  Lucia Silveira  dc  Pinho - 
Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jardim — Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2020.07.02.1. Realizará a licitação cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de implantação de faixas, lombadas e sinalização de transito, junto ao Departamento 
Municipal de Trânsito- DEMUTRAN de Jardim/CE. Abertura: 21 de Julho de 2020 as 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 as12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 02 de Julho de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — EXTRATO DE ADENDO DE LICITAÇÃO — ADENDO N°01 AO EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS N° 2160601/2020 — Aviso de Alteração de Licitação— NOVA Data de Abertura: 20/07/2020, as 08h. OBJETO: Alteração 
da data da realização da licitação e do Anexo I (Projeto Básico) das Obras de Construção de EEF (Escola de Educação Fundamental) Virgílio Távora. na 
localidade de Passagem das Pedras, conforme o constante do adendo. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, s/n, Térreo. 
Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. 02/07/2020 — Maria Edineila Silveira —  Sec.  de Educação, Cultura e Desporto. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara de Missão Velha - Aviso de Licitação - Processo Licitatário N" 2020.06.30.001 - Tomada de Preços N° 001/2020. A 
Comissão Permanente de Licitações da  Camara  de Missão Velha/CE toma público para conhecimento de todos que no dia 21 de Julho de 2020, as 15h:00min 
estará recebendo Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços para a licitação cujo objeto consiste na contratação de empresa apta a realizar os serviços 
de construção de arquivo e almoxarifado da  Camara  Muncipal de Missão Velha/Ce. Maiores informações poderão ser obtidas na  Camara  Municipal das 
08h0Omin as 12h0Omin. Missão Velha/CE, 02 de Julio de 2020— Gentil Rodrigues Camelo - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o inicio do prazo para impugnação do recurso administrativo 
interposto pela empresa RSM Pessoa MIZELL inscrita no CNPJ n°33.159.524/0001-89 no que se refere a sua inabilitação no processo licitatório na modal idade 
Tomada de Pregos N° SI-TP015/20, cujo objeto é a Construção da praça da subestação no bairro tamarindo em Nova Russas-Ceard, com fulcro no artigo 
109, inciso I. alínea "a", parágrafo 3" da Lei Federal n" 8.666/93. A integra das razões por escrito encontra-se a disposição dos interessados no  site:  wv..w. 
tce.ce.gov.br  e na sala de licitações a Rua  Pe.  Fco. Rosa, 1388, Centro. Nova Russas/CE, 02.07.2020 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no  proximo  dia 07 de julho de 2020 as 10:00 horas, 
estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N" SI-TP011/20, cujo objeto é construção de passagens molhadas: 
sobre o Riacho do  Pemba  na localidade Bálsamos e sobre Riacho do Segredo na localidade Ilha Grande e Ligam a sede do Municipio de Nova Russas. Na 
oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 02.07.2020. Paulo 
Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da  CPL. 	 • 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Sio Benedito — Aviso de Errata de Publicação — Tomada de Preços N°07.002/2020. Onde se lê tal objeto: 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca na sede e Distritos do Município de São Benedito/Ce. 
Leia-se contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais do Município de São Benedito-Ce. Onde se 
lia sessão marcado para dia 10 de Julho de 2020, as 08:00hs, leia-se sessão marcado para dia 13  dc  Julho de 2020, as 11:00hs. Ronaldo Lobo Damasceno 
— Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura de Solomipole — Aviso de Revogação da Licitação — Tomada de Preços n` 07.010/2020-TP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Solon6polc toma público, para conhecimento dos interessados que a Tomada de Pregos 07.010/2010-TP, cujo 
objeto é a contratação de  empress  para elaboração de Projeto Básico executivo de engenharia de ampliação do sistema de abastecimento de agua na sede  du  
Município de Solonopole fica Revogada devido a interferência do TCE com pontos de considerável releváncia, e que merecem mais aprofundados estudos 
por parte da administração. Solonópole 02 de julho de 2020. Maria Mônica Barbosa - A Presidente 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de  Tana.  A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de proposta de preços referente à Tomada de 
Pregos IV' 12.005/2020, cujo objeto é contratação de empresa para execução de pavimentação asfaltica em diversas ruas da sede, do Município de Tana/Ce. 
conforme PT — 10334779-72, Vencedora: Copa Engenharia LTDA, Valor Global: RI 1.266.568,12 ( hum milhão, duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e 
sessenta e oito reais, e doze centavos),. Fica aberto prazo recursal previsto no  art.  109,1, "b-  da Lei n" 8.666/93. Integra dos documentos na Sala de Licitações 

Rua  Abigail  Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris.  Tani  — CE, 01.07.2020. Jose Matheus Barbosa Ferreira — Presidente da  CPL.  

** * *** * * * 


	Page 1

